

# جای نواب صفوی خالی است

نمی‌ترسم و تا آخرین قطر خونم در راه اجرای احکام قرآن حاضرم فدائیکاری نمایم. در خاتمه برای استخلاص نواب صفوی و ترویج احکام قرآن و پیشرفت اسلام دعا نمود...

با اجابت این دعا، رهبر فدائیان اسلام در ۲۴ بهمن ۱۳۳۱ از زندان آزاد شد.

متعاقباً شهربانی کل کشور به وزارت کشور گزارش می‌دهد:

محترماً تعقیب نام مورخ ۳۷/۱۲/۱۱ راجع به مسافرت فدائیان اسلام به کاشان به استحضار می‌رساند که دو روز است نواب صفوی و خلیل طهماسبی و همراهان به کاشان وارد و با حضور عده‌ای به دولت و آیت‌الله کاشانی و مأموران دولت اهانت نموده‌اند...

بعد از ۲۸ مرداد سال ۳۲ نواب صفوی دیگیار سر و کلاهش در میدان سیاست پیدا شد و خود را از قم کاندیدای نمایندگی مجلس هیجدهم کرد.

اعلامی فدائیان اسلام (۳۳/۲/۱۴) مژده می‌داد:

«هوالعزیز - حضرت نواب صفوی شخصیت برجسته دین و غیرت، به خاطر خدا نمایندگی شهر علمی‌قم را می‌پذیرند...

سالیان درازی است نقطه‌ای به نام مجلس شورای ملی در پایتخت کشور اسلامی ایران مرکز اجتماع افرادی به نام نمایندگان ملت مسلمان می‌باشد. طی هفده دوره که مردم مختلفی در این نقطه اجتماع کردند دردی از دردهای مسلمانان درمان نگشت... اکنون که بزرگ فرمانده صفوف مقتدر فدائیان اسلام فرزند جانباز و غیرتمند پیغمبر خدا حضرت سید مجتبی نواب صفوی، با قبول نمایندگی شهرستان قم موافقت فرمودند، مسلمانان غیور قم به طور بی‌سابقه‌ای با یک دنیا شغف و سرور دینی به انتخاب این مرد دین و غیرت افتخار می‌کنند و بر خود می‌بالند... به پاری خدای عطف و مهربان، تمام مردم مسلمان و غیرتمند قم و حتی آنان که تاکنون در انتخابات هیچکس



کافه‌رستوران‌های ساز و ضریبی و اجباری کردن حجاب است. اما جواب شنید که در حال حاضر، اجرای قانون ملی شدن صنعت نفت بر هر امر دیگری تقدم دارد و وقت آن نیست که فکر و ذکر دولت و ملت مصروف مسائل دیگری شود.

واکنش حضرت نواب، اعلامی شدیدالحنی بود به امضای رهبر فدائیان اسلام و با این عنوان:

هوالعزیز  
مصدق و کاشانی روی فواحش پاریس را سفید کردند!

بدین‌سان فدائیان اسلام صف خود را از جبهه ملی جدا کردند و به معارضة با دولت دکتر مصدق (که آن زمان از سوی آیت‌الله کاشانی و پیروان او حمایت می‌شد) برخاستند.

در گزارش محرمان شهربانی قم (۳۷/۷/۹) به وزارت کشور آمده است: روز گذشته متقارن ساعت ۱۷/۵ سید عبدالحسین واحدی معروف به مرد شماره ۲ فدائیان اسلام در صحن مطهر حضرت معصومه، در ایوان بقعه اتابک به وسیله تنقید از عملیات دولت و این که مشروبات و موسیقی و بی‌جایی را آزاد گذارده و احکام قرآن را اجرا نمی‌نماید، اشاره نمود که من از توپ و تانک

## (خبراندیش)

در واکنشی خشم‌آمیز نسبت به سخنان آشتی‌جویانه و زست‌های اعتدال‌گرایانه (و البته حریف رنگ کین) حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن فریدون روحانی، یکی از اعظم ائمه جمعه و جماعت اظهار فرموده‌اند ما به رئیس جمهوری مانند نواب صفوی احتیاج داریم.

و که چه فرمایش متین!

حضرت نواب (سید مجتبی میرلوحی معروف به نواب صفوی) اگر در سال ۱۳۳۴ شربت شهادت ننوشیده و به موجب حکم صادره از دادگاه نظامی اعدام نشده بود، در سال ۱۳۵۷ قطعاً در صف اول انقلاب شکوهمند اسلامی جای داشت و حقاً وظیف تشکیل دولت انقلابی و به تحقق رساندن اسلام ناب محمدی برعهده او قرار می‌گرفت.

در سال ۱۳۳۰ وقتی جبهه ملی به زعامت دکتر مصدق و آیت‌الله کاشانی مسؤلیت ادار امور کشور را بر عهده گرفت نواب صفوی رهبر فدائیان اسلام (بدیل ایرانی اخوان المسلمین) برای آن دو پیغام فرستاد که وظیف دولت جدید اجرای کامل احکام اسلامی، از جمله بستن سینماها و مغازه‌های مشروب‌فروشی و

## جای نواب صفوی

دخالت نکرده اند در این انتخابات دینی و خدائی با شور و هیجان شرکت خواهند کرد... خدا این انتخاب فرزند جوان سال و پیرتدبیر حضرت زهرا را طلیع فتح مسلمانان و شکست بی دینان قرار دهد.

مع الوصف، فرزند جوان سال و پیرتدبیر حضرت زهرا به زودی دریافت مخالفتش با مصدق و کاشانی مجوز ورود به کاخ بهارستان نیست و به قول امروزی ها انصراف داد!

در اعلامی انصراف، حضرتشان مرقوم داشته اند:

.. امروز حقوق و حیثیت مسلمین را مواجه با مخاطرات شدیدی یافته پس از مطالعات بسیار، با مساعدت استغاره برای خدا خود را تا سرحد

سنگی تنزل دادم که به منزل مانع شدید و از خود گذشته ای در برابر سیل مخاطرات مزبور به حضور در سنگر مجلس شورا که پیشم از هزار مرگ درناکتر است از طرف شهر مقدس قم و حوز علمیه تن دهم لیکن آنقدر دایر افکار افرادی تنگ و کوتاه بود که با وجود آثار پست و دنائت های آنها تکلیف ثانوی ایجاد گردیده رضای خدا را نسبت به انصراف از این امر اعلام می دارم.. به خدای محمد قسم که اگر رضای خدا و ولی عزیزش را در امری تشخیص دهم و سراسر دنیا با شدیدترین دشمنی ها و مخالفت ها برخیزند تا جان دارم به یاری خدا دست بر نمی دارم.

ملاحظه می فرمایید که حق دارد آن خطیب نماز جمعه وقتی می گوید ما برای ریاست جمهوری، به یک نواب صفوی احتیاج داریم!